



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KEM-OFFSHORE APS**  
**VESTERHAVSGADE 147, 6700 ESBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2017

---

John Søndergaard Andersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KEM-Offshore ApS Vesterhavsgade 147 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 75 05 90 Stiftet: 1. december 1996 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Knud Erik Valdemar Møller Ulla Margrethe Møller Orla Steiniche Møller
<b>Direktion</b>	John Søndergaard Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank Kongensgade 70 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger Att. Jørgen Brammer Kongensgade 58, 1. 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er rederidrift.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -8.891.501 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af den generelle afmatning inden for olieindustrien, samt at selskabet ikke har formået at tilpasse omkostningerne i indeværende regnskabsår til den lavere aktivitet.

Selskabet har, efter regnskabsåret udløb, fortsat tilpasningen af omkostningerne til det nuværende aktivitetsniveau og forventer, at resultatet for det kommende år bliver væsentlig forbedret.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 84.318.699 kr. og en egenkapital på 8.941.998 kr.

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til noten Usikkerhed ved going concern i årsregnskabet, hvoraf fremgår, at det for indeværende år er usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år, men at det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet, i overensstemmelse hermed, er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>14.562.852</b>	<b>35.432</b>
Personaleomkostninger.....	1	-16.183.850	-21.218
Af- og nedskrivninger.....		-4.696.280	-29.174
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-6.317.278</b>	<b>-14.960</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		28.002	607
Andre finansielle indtægter.....		-50.166	7
Andre finansielle omkostninger.....		-3.962.059	-4.117
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-10.301.501</b>	<b>-18.463</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.410.000	3.426
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-8.891.501</b>	<b>-15.037</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-8.891.501	-15.037
<b>I ALT</b> .....		<b>-8.891.501</b>	<b>-15.037</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		79.223.899	81.981
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>79.223.899</b>	<b>81.981</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.041.203	2.613
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		194.505	195
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.235.708</b>	<b>2.808</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>81.459.607</b>	<b>84.789</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.057.510	1.068
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.057.510</b>	<b>1.068</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.751.780	6.494
Andre tilgodehavender.....		0	3
Periodeafgrænsningsposter.....		37.884	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.789.664</b>	<b>6.497</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>11.918</b>	<b>1.426</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.859.092</b>	<b>8.991</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>84.318.699</b>	<b>93.780</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		438.577	438
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		624.201	624
Overført overskud.....		7.879.220	16.771
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>8.941.998</b>	<b>17.833</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		970.000	2.380
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>970.000</b>	<b>2.380</b>
Banklån.....		37.585.780	45.052
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>37.585.780</b>	<b>45.052</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	7.362.000	7.386
Gæld til pengeinstitutter.....		22.806.162	15.184
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		828.376	1.416
Selskabsskat.....		8.000	8
Anden gæld.....		5.816.383	4.521
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>36.820.921</b>	<b>28.515</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>74.406.701</b>	<b>73.567</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>84.318.699</b>	<b>93.780</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Usikkerhed ved going concern	9		
Oplysning om usædvanlige forhold	10		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 41 (2015: 45)			
Løn og gager.....	14.392.364	19.334	
Pensioner.....	607.093	560	
Andre omkostninger til social sikring.....	635.578	624	
Andre personaleomkostninger.....	548.815	700	
	<b>16.183.850</b>	<b>21.218</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	8	
Regulering af udskudt skat.....	-1.410.000	-3.434	
	<b>-1.410.000</b>	<b>-3.426</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		146.110.528	
Tilgang.....		3.139.557	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>149.250.085</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		64.129.906	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		1.200.000	
Årets afskrivninger .....		4.696.280	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>70.026.186</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>79.223.899</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i Lejededpositum og associerede andre virksomheder tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....	1.989.000	194.505	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>1.989.000</b>	<b>194.505</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	624.201		
Udloddet resultat .....	-600.000		
Årets resultat .....	28.002		
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>52.203</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.041.203</b>	<b>194.505</b>	

## NOTER

		Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt	Note
<b>Egenkapital</b>	<b>Anpartskapital</b>				<b>5</b>
Egenkapital 1. januar 2016.....	438.577	624.201	16.770.721	17.833.499	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-8.891.501	-8.891.501	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>438.577</b>	<b>624.201</b>	<b>7.879.220</b>	<b>8.941.998</b>	

Anpartskapitalen består af 363.577 kr. A-anparter samt 75.000 kr. Klasse B-anparter.

Selskabskapitalen er udvidet med nominal 238.577 kr. i forbindelse med fusionen med KEM Offshore Boats ApS

Langfristede gældsforpligtelser	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	6
Banklån.....	52.437.886	44.947.780	7.362.000	13.998.000	
	<b>52.437.886</b>	<b>44.947.780</b>	<b>7.362.000</b>	<b>13.998.000</b>	

## Eventualposter mv. 7

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasing på 27 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måned og en samlet restleasingydelse på 37 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Knud Erik Møller ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom 75 mio. kr til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2016 udgør 79 mio.kr.

Selskabet har deponeret fordringspant på 5 mio. kr til sikkerhed for bankgæld. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, som på balancedagen udgør 1.752 mio. kr.

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****9**

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften, idet at det for indeværende år er usikkert, om der opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år, men at det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet, i overensstemmelse hermed, er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

**Oplysning om usædvanlige forhold****10**

Selskabet har i 2016 modtaget et bødeforelæg i henhold til udlændingelovens § 59 stk 5 ved, i tidligere år, at have haft ansatte, som ikke havde en lovlige arbejdstilladelse. Selskabet har modsat sig dette bødeforelæg med påstand om frifindelse, idet det omtalte arbejde foregik i internationale farvande, og at reglerne herfor var opfyldt. Selskabets advokatforbindelse har oplyst, at der er rejst krav om frifindelse, samt at der ikke på nuværende tidspunkt er berammet retsmøde om sagen.
